de Parma Camerario in Civitate Austrie de uno prato sito sub Sophumbergh. Top. Ud. 131 a. 1308 Zeraldus filius Bazzi cerdonis de Utino ... legavit mediam marcam den Aquil. Camerariis fradalie sancte Marie cerdonum de Utino. Docc. gor. IV, 31 a. 1336 constituerunt et ordinaverunt Jacobum q. Martini bariglarium camerarium dicti loci. Top. Ud. 325 a. 1344 Super prato fiendo cum magistris muratoribus de muro novo fiendo deliberatum fuit quod Camerarius facere debeat pactum cum magistris. Top. Ud. 334 a. 1346 Camerarius dedit Popossio pictori qui depinsit confinia Platee den. XLVIII. Top. Ud. 35 a. 1365 Item dicta die dedit et solvit de mandato dominorum ut supra, Nicholao et Johanni Cameraris fraternitatis cerdonum de Utino. Top. Ud. 55 a. 1368 Deliberatum fuit quod Dominus camerarius teneatur facere fieri unum brasaglum bonum. Top. Ud. 186 a. 1398 Super propositis per Camerarium et confratres fraternitatis Sancti Jacobi pellipariorum de Utino. St. Tolm. 157 a. 1403 Statuitur quod singulis annis per camerarium eligantur et ponantur custodes quattuor sive saltarii.

caminus sm. 'stanza riscaldata col camino'. Cfr. Niermeyer 121, Sella 106 *caminum*, NP 94 *ciamìn, camìn* 'camino'. Dal lat. *camīnus* 'focolare', dal gr. *καμινος* 'forno, fucina' (REW 1549, DELI s.v. it., DESF 344). Mancano invece attestazioni del diffuso *camināta* REW 1548.

Top. Ud. 284 a. 1429 *Actum Utini in contrata putei Sancti Johannis in camino inferiori domorum solite habitationis ser Caroli.*

camisia, -xia sf. 'camicia'. Cfr. Ducange 2, 52-53 *camisa, camisia* 'Papias ex Scholiaste Lucani: *interula, interior tunica, hoc est supparum, quod vulgo dicitur camisia*', Sella 106 *camisia*, Sella E 65, Niermeyer 121 *camisa, camisia etc.*, Semi 62 s.v. *camisa*, Doria 118, NP 127 *ciamése, ciemése, cimése*, Vicario (1999) 196 *chamese, chamesis*, DESF 344. < lat. *camīsia* REW 1550, di etimo incerto, forse di orig. gallica. Vd. *camisus*.

St. Sac. 25 a. 1213/86 *nullus audeat induere aliquem fiocium nisi tunica novem grossorum pro brachio ad plus pignolati, camisia cum decentibus subtelaribus.* Ms. D.P. 182 a. 13-- *quatuor camisias et 5 cira-bulas.* St. Polc. 25 a. 1356 *caput majus non debeat dare ultra unam tunicam, unum pignolatum, camisiam, cereum, calceamentos et scuffones.* Ms. D.P. 117 a. 1425 *Item dedi cuidam puero, iuxta consuetudinem nostram ... pro sua veste, camisia et caligis sol.* 51. M.S.F. XXI, 156 a. 1431 *Item brachia XXI de tela subtili de qua dixit fecisse sibi et pupillo camisias.* Cor. fr. 17 a. 1431 *item habuit camisias decem.* Ms. D.P. 126 a. 1454 *Unam camisiam nuvizalem more antiquo.* Ms. D.P. 126 a. 1467 *unam camisiam nigram cum casso blavo.*